Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____20.12.2023_____                                                                  №_______1005_______

г. Волоколамск

 Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев,
и перечня лиц, уполномоченных на принятие указанных решений на территории

 Волоколамского городского округа

 В соответствии с пп.6.1 ст. 18 Федерального Закона от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об
ответственном  обращении  с  животными  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
Законодательные акты Российской Федерации», п. 15 ч.1 ст.16.1 Федерального закона
от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Волоколамского городского округа,

    ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Определить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на
территории Волоколамского городского округа:

  Абрамов  Иван  Алексеевич  –  первый  заместитель  главы  администрации
Волоколамского городского округа;

  Агапова Анна Валериковна – начальник Управления экономического развития и
АПК Волоколамского городского округа.
           2. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без
владельцев на территории Волоколамского городского округа согласно приложению к
настоящему постановлению.
           3. Опубликовать настоящее постановление на официальном информационном
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.
           4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа И.А. Абрамова.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                          Н.Ю. Козлова

Приложение
к постановлению главы
Волоколамского
городского округа
От ____________№____

Перечень мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев

1. Детские и спортивные площадки;
2. Парки, скверы, места массового отдыха;
3. Образовательные и медицинские организации;
4. Территории объектов культуры, физической культуры и спорта;
5. Территории организаций общественного питания, торговли;
6  Территории железнодорожных станций;
7. Пляжи;
8. Кладбища и мемориальные зоны.